[bookmark: _GoBack]沅江市市场服务中心                            整体支出绩效评价报告
按照《沅江市财政局关于做好2021年度预算绩效自评工作的通知》沅财绩【2022】1号文件工作部署，根据财政部《财政支出绩效评价管理暂行办法》、《湖南省预算绩效管理工作规程（试行）的通知》等文件要求，我中心积极组织各个相关股室对2021年度部门预算绩效开展了自评，现将具体情况汇报如下：

一、部门基本情况
本单位属于独立核算的二级机构，没有下属单位决算。本单位在职职工71人，退休36人，共计107人。主要职责是贯彻中央、省、市关于市场规划建设和管理的法律法规，执行本市市场计划建设和管理的规章制度；负责市场信息统计工作；经营管理自建市场和新建市场的资产，负责市场设施的维修和改造，为市场业主提供各种服务设施和服务项目，收取市场交易服务费；负责搞好市场消防、安全、卫生、秩序及其他经营性事务工作。

[bookmark: YS060102]二、部门整体支出情况
2021年度单位收入、支出年初预算均为758.11万元，与上年同期对比增加0.11%，年度执行中基本支出主要用于发放干职工的工资和福利及“五险一金”，由财政按月拨款，单位按月发放到位。另财政预算追加拨款25.14万元用于发放职工的增补工资。至年末收入决算为890.9万元，支出决算数为803.97万元，年末结转为174.53万元。
本单位2021年“三公”经费决算为3.4万元，比同口径预算安排的5万元减少,为预算数的68%，较2020年3.44万元增加.其中：公务接待费3.4万元（国内接待费3.4万元，共接待86批次、860人次），取消公务用车。
三、专项支出的管理和使用情况
本单位2021年专项资金为25万元，由财政拨款，在使用过程中能做到专款专用，主要用于市场卫生维护，市场整治与维修，为经营着创作良好的经营环境。
    总的来说，本单位2021年度不论整体支出还是专项支出资金管理和分配都比较合理，资金拨付及时，资金使用合规，无截留、挪用、闲置现象，财务核算规范、资料齐全。对单位而言，干职工的工资和福利得到了及时发放，使生活得到保障，维护了社会的稳定，对市场而言，各市场得到及时整治与维护，创造了良好的经营环境，对保障居民的“菜篮子”工程产生了良好的社会效应。

[bookmark: YS060104]